令和８年１月２８日

条件付一般競争入札参加者 様

大津町長  金田 英樹

あけぼの団地上水道改修工事（2期工事・機械設備）に関する回答書

 公 告  令和８年１月１９日

工事番号  住管工第１号

 工 事 名  あけぼの団地上水道改修工事（2期工事・機械設備）

上記工事に関する質問に対して、下記のとおり回答します。

番号 質     問 回     答

１

入札資料の内訳書エクセルデータ数量は小数点以下の表示が

されていない部分がありますが、金抜き設計書は整数の数量

となっている部分があります。どちらにて積算すればよいで

しょうか。（エクセルは 1 部のセルに書式設定がなされてお

り、整数のみの表示となっています。）

金抜き設計書（PDF データ）の数量にて積算してください。

２

衛生機器一覧表（M-05）記載の受水槽に（機械室：複合版）

とありますが、M-09 に水槽のみ保温と仕様にあります。機械

室部分は SUS の単板（防眩仕様）、水槽部分はステンレスパネ

ルに 30ｍｍ保温後アルミラッキング（反射なし）にて考えて

宜しいでしょうか。

機械室は SUS 単版（防眩仕様）、水槽部分はステンレスパネル

に 30 ㎜発砲ウレタンの上、0.8 ㎜アルミラッキングとして下

さい。

３

受水槽の側板 SUS329J4L-1.5t は設定水位の 4 段目のみにて

考えて宜しいでしょうか。

受水槽側板 SUS329J4L-1.5ｔはＨＷＬの 4段目とします。

４

電源工事、自動制御版盤（M-10）、制御配線工事、警報配線工

事等の電気設備工事は別途工事と考えて宜しいでしょうか。

（内訳書に記載がありません。）

電源工事、自動制御版（M-10）、制御配線工事、警報配線工事

は別途工事（電気工事）となります。

５

計装図（M-10）にて、ポンプ数 4台ですが、5台でなくて良い

のでしょうか？

ポンプの数量は 5台です。計装図（M-10）の間違いです。

６

内訳書記載項目は設計書 No2 の項目でよろしいでしょうか。 エクセルデータで提供している資料については、すべて記載し

提出して下さい。